4
P.1102
P.1105
P.1107
1099
Best Pneumatics
Filtros de sucção de ar
Filtro de sucção de ar

Para manifold (2 a 10 estações)
(Ambos os lados)
Como pedir (Unidade simples)
Tipo de rosca
Filtro de sucção de ar
Conexão
Tipo do corpo
Suporte
* L ou R mostra à esquerda ou à
direita da ENTRADA do filtro quando
visto de frente.
Símbolo
Com suporte (1 peça à esquerda)
Com suporte (1 peça à direita)
Com suporte à esquerda e à direita
RoHS
Nota) Taxa de vazão quando a queda de pressão inicial é de 3 kPa ou menos.
Nota 1) Não use o produto em uma atmosfera e lugar onde há contato direto com produtos químicos.
Isso pode causar danos ao corpo. (O álcool, acetona, etc. também causam danos, por isso
não deixe o produto perto deles.)
Nota 2) Não use em uma linha mantida sob pressão, pois poderá causar a ruptura do corpo.
Nota 1) Introduza um número de 2 dígitos na parte de estações ao se referir ao exemplo abaixo.
(Exemplo) Para 6 estações 06
Filtro de sucção de ar
Série ZFA
Área de filtragem (mm2)Símbolo
Nada
Símbolo Tipo de rosca
Nada Nenhuma
Suporte
Conexão Modelo aplicávelSímbolo
Como pedir manifold (2 a 10 estações)
Indique os símbolos para o filtro de sucção de ar e a referência do suporte.
Exemplo: No caso de 6 estações do filtro de sucção de ar ZFA100-01
ZZFA1-06 1 peça (Suportes para 6 estações)
*ZFA100-01 6 peças (Filtro de sucção de ar)
Símbolo
Ar, nitrogênio
–100 a 0 kPa
Máx. 0,5 MPa (impossível prender quando pressurizado)
5 a 60 °C
30 mm (eficiência de filtragem 95%)
20 kPa
Nota
Com parafuso, porca,
Arruela
ZZFA1- Estações Nota 1) ZZFA2- Estações Nota 1)
Fluido Nota 1)
Faixa de pressão de trabalho
Pressão de liberação de vácuo
Faixa de temperatura de trabalho e ambiente
Precisão de filtragem
Pressão diferencial de substituição do elemento
AL-204H AL-205H
EJ001H-030N EJ101H-030N
43 x 42 x 12 43 x 40 x 22
ZFA100 ZFA200
1103
ConstruçãoCaracterísticas de vazão